
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ŘEDITELSTVÍ   
 

ředitel FN Brno: 
MUDr. Roman Kraus, MBA 

tel.: 532 232 000, fax: 543 211 185 
e-mail: rkraus@fnbrno.cz 

 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace NIAHO 

www.fnbrno.cz 

 

 
 
            
 
 
 
 
 

1/2 
 
 
Fakultní nemocnice Brno je státní  příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2016/40223/FNBRNO - 28.11.1 – Kr/Ka  
Vaše zn.: - 
 

 
V Brně dne 30. 3. 2016 
 
 
Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle ust. § 15 zákona z. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím v platném zn ění (dále jen „zákon“) 
 
Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona rozhodl ve věci žádosti o 
poskytnutí informace, která byla podána prostřednictvím e-mailu dne 20. 3 2016 takto: 
 
Žádost o informace se v části, kdy žadatel požadoval informaci o tom, jaký je celkový roční výnos za 
„TV na pokojích“ za rok 2015 (tedy jakou částku lidé neházeli do televizních automatů), s odkazem 
na ust. § 3 zákona  
 

částečně odmítá 
 

s tím, že Fakultní nemocnice Brno tyto informace poskytnout nemůže, neboť jimi nedisponuje. 
 
Odůvodn ění:  Dle ust. § 3 zákona se informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv 
podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 
záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audovizuálního. Co se rozumí informací rovněž ve svém rozhodnutí č. 5 As 68/2008 – 60 definoval 
Nejvyšší správní soud, když uvedl: „Informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. se rozumí veškerý 
textový (příp. i grafický) obsah listiny (protokolu o kontrole), resp. taková listina, která vznikla v rámci 
řádného výkonu veřejné správy, tzn. nejen v rámci pravomoci a působnosti žalovaného, ale také v 
průběhu takové činnosti, která je v souladu se zákonem.“ Informace, které je povinný subjekt 
zavázán poskytnout, jsou tedy již existující informace, které jsou v dispozici povinného subjektu v 
okamžiku doru čení žádosti o poskytnutí informace povinnému subjek tu.  
 
Údaje o výši částek, které utržil vlastník televizních automatů, Fakultní nemocnice Brno nemá 
k dispozici, nemůže je tedy žadateli poskytnout. 
 
Z výše uvedených důvodu Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt rozhodla tak, ja je uvedeno 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
Veškeré ostatní požadované informace Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt poskytuje a 
doručuje žadateli v samostatném dokumentu.  
 
 



                                                                                                                                              2/ 2 

 
  

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání k nadřízenému orgánu, a to ve lhůtě 15 
dnů od doručení rozhodnutí. Odvolání se podává u povinného subjektu, tj. Fakultní nemocnice Brno, 
o odvolání rozhodne Ministerstvo zdravotnictví ČR. 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, vedoucí Oddělení právních věcí, tel. 532 232 708, e-mail: kanovaglajchova.lenka@fnbrno.cz  


		2016-04-05T08:35:38+0200
	Mgr. Lenka Glajchová




